

## § 106 Taxor av principiell art - Begravningsavgift - för år 2025

Diarienummer: TGN2024/403

### Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar

- att** godkänna förvaltningens förslag att höja begravningsavgiften till 27,5 öre per intjänad hundralapp, vilket innebär en höjning av avgiften med 1,5 öre per intjänad hundralapp, för år 2025.
- att** lämna förslaget på höjd begravningsavgift till kommunfullmäktige för antagande.
- att** reviderade begravningsavgiften ska börja gälla från och med den 1 januari 2025.

### Bakgrund

Park- och griftegårdschef Mikael Åhman föredrar ärendet.

Taxor för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter ses över årligen i samband med budgetarbetet inför nästkommande år. Griftegårdsenheten har sett över begravningsavgiften och lämnar förslag till beslut för begravningsavgiften år 2025. Förslaget innebär en höjning om 1,5 öre per intjänad hundralapp. Höjningen genererar en högre intäkt till griftegårdsenheten om ca 656 tkr och förväntas täcka de ökade utgifterna griftegårdsenheten har för begravningsverksamheten år 2025.

Begravningsavgiften i Tranås följer uträkningen av Svenska kyrkans sammanställda budgetäskande till Kammarkollegiet, som räknar ut en enhetlig begravningsavgift i hela Sverige. Framräkningssystemet innebär att små enheter med låg skattekraft i många fall har fått en halverad avgift eller mer. Den reducerade avgiften bekostas istället av de större städerna med hög skattekraft.

### Förvaltningens bedömning

Förvaltningens förslag till beslut om en höjning av 1,5 öre mot föregående årsnivå bedöms vara nödvändig. Detta utifrån att griftegårdsenheten ska kunna genomföra sina åtagande med att fortsatt bevara kulturmiljön enligt begravningslagstiftningen och kulturminneslagen.

I nuläget ligger Tranås kommun 1,7 öre lägre än snittet för begravningsavgiften i riket men kommunen lever ändå upp till en acceptabel standard och service. Begravningsavgiften år 2025 för riket fastställs av Kammarkollegiet senast 1 dec 2024 och indikationerna i omvärldsanalysen pekar på att det kommer ske en

höjning för år 2025. Det skulle i så fall innebära att Tranås kommun fortsatt ligger något öre under den genomsnittliga avgiften i Sverige, även efter föreslagen höjning på 1,5 öre.

### **Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut**

Nämnden anser, liksom arbetsutskottet, att förvaltningens föreslagna taxa är väl avvägd och att förslaget kan godkännas. Efter nämndens godkännande, ska föreslagen taxa lämnas till kommunfullmäktige för antagande.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-28

### **Beslutet skickas till**

Park- och griftegårdsavdelningen  
Kommunfullmäktige  
Svenska kyrkan i Tranås